1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 107 П 19-08-20

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту -

Ассоциация)

Дата проведения: 19.08.2020

Время проведения: 16:00-18:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очно-заочная

Присутствуют члены Правления:

1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

5. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

6. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

7. Москаленко Александр (УК САГ)

8. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

9. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

10. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

11. Багин Александр (ВШЭ) Голосовал заочно

12. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

13. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ) Голосовала заочно

14. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ) Голосовал заочно

15. Леус Игорь (ООО ЭНИТЕЛЬ.КО)

16. Сиротин Алексей (РСПП) Голосовал заочно

17. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ) Голосовал заочно

Из 22 членов Правления:

присутствовали очно 12 человек;

проголосовали заочно 5 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Об отчете исполнения решений Правления.

    Докладчик: Драгунов Андрей

2. О внесении изменений в Устав Ассоциации

    Докладчик: Харламов Михаил

3. О представительствах СРО АКФО

    Докладчик: Москаленко Александр

4. Об изменении юридического адреса СРО АКФО

      Докладчик: Драгунов Андрей

РЕШИЛИ:

2

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за»- 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении

изменений в Устав Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1. В связи с отсутствием механизмов контроля деятельности индивидуальных

предпринимателей, по которым федеральным законодательством определены

отдельные формы и сроки сдачи налоговой отчетности, получать объективные данные

по их налоговой нагрузке не представляется возможным. Соответственно эта

категория предпринимательской деятельности выпадает из поля зрения Контрольного

комитета Ассоциации и может формировать стоимость своих услуг, не соблюдая

стандарты Ассоциации. В связи с этим, предлагается убрать из пунктов 1.1., 7.6, 7.9,

7.15, 10.11.11, 15.4.3 Устава и положений других внутренних документов Ассоциации

наименование «Индивидуальный предприниматель», а при желании индивидуальных

предпринимателей вступить в СРО АКФО, рекомендовать им изменить

организационно-правовую форму на ООО в целях возможности анализа их налоговой

нагрузки.

2. Включить в повестку очередного Общего собрания СРО АКФО вопрос о внесении

соответствующих изменений в Устав Ассоциации.

3. Поручить Аппарату Ассоциации в срок до 30 сентября 2020 года подготовить новую

редакцию Устава и до 15 октября 2020 года - внутренних документов Ассоциации, с

учетом решений Правления.

Голосовали: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Москаленко Александра, о

представительствах СРО АКФО.

РЕШИЛИ:

1) В целях развития региональной сети представительств Ассоциации, во исполнение

решения Общего собрания членов СРО АКФО от 30.05.2020 (Протокол № 75 О 30-05-

2019) утвердить следующие адреса региональных представительств:

• В Ярославской области с адресом местонахождения: 150002, г. Ярославль, ул.

Калмыковых, д. 14.

• В Волгоградской области с адресом местонахождения: 400012, г. Волгоград, ул.

Батурская, д. 41.

• В Калужской области с адресом местонахождения: 248033, г. Калуга, ул.

Спартака, д. 15, пом. 3.

3

• В Республике Марий Эл с адресом местонахождения: 424036, г. Йошкар-Ола,

ул. Пролетарская д.14, литер Д.

• В Чувашской Республике с адресом местонахождения: 428000, г. Чебоксары,

ул. Эльгера д.15а.

• В Тверской области с адресом местонахождения: 170006, г. Тверь, Беляковский

пер., д. 48;

• В Ленинградской области с адресом местонахождения: 196247, г. Санкт-

Петербург, Ленинский проспект, д. 153, оф. 530;

• В Московской области с адресом местонахождения: 125284, г. Москва, ул.

Беговая, дом 13, подвал, пом. VI, комн. АР9.

2) Утвердить изменения адресов Представительств Ассоциации:

• В Белгородской области на адрес местонахождения: 308002, г. Белгород, пр. Б.

Хмельницкого, д. 111А, пом. 105;

• В Республике Башкортостан на адрес местонахождения: 450591, Уфимский

район, с. Чесноковка, ул. Школьная д.2/2;

• В Липецкой области на адрес местонахождения: 398024, г. Липецк, ул.

Союзная, д. 6, оф. 302.

3) П. 5 Протокола от 11.03.2020 № 96 П 11-03-20 и п. 10 Протокола от 25.03.2020 № 97

П 25-03-20 Собрания Правления СРО АКФО признать утратившими силу.

Голосовали: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвёртому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об изменении

юридического адреса СРО АКФО и заключении договора аренды помещения с ООО

«Фирма Жилсервис».

РЕШИЛИ:

Изменить адрес места нахождения юридического лица СРО АКФО с 125009, г.

Москва, ул. Тверская, д.9, корпус 7, этаж 2 комната 2

на 125284, г. Москва, ул. Беговая, д. 13, подвал, пом. VI,комн., АР9 кадастровый номер

77:09:0005013:9679.

Голосовали: «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Малова М.

Юрист СРО АКФО

Суров А.